

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 1100  
TO BE ANSWERED ON 08<sup>th</sup> DECEMBER 2023**

**VACANT POSTS IN NEIGRIHMS**

**1100. SHRI VINCENT H. PALA:**

Will the Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) the number of posts sanctioned in North Eastern Indira Gandhi Regional Institute of Health & Medical Sciences (NEIGRIHMS), Shillong as on date along with the number of posts vacant as on date;
- (b) whether a large number of doctors have left the Institute and if so, the details thereof for last five years along with the reasons therefor;
- (c) the number of regular and in-charge Directors appointed during the last ten years; and
- (d) the number and date of sitting of the Governing body held at Shillong and New Delhi?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY  
WELFARE  
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (d): As informed by NEIGRIHMS, Shillong the total number of sanctioned posts in the Institute are 2026 out of which 660 posts are vacant.

A few faculty members have left the Institute due to various reasons over a period of 5 years.

During the last ten years, 3 Regular Directors and 2 Director In-Charge were appointed in the Institute.

Till date, total 14 meetings of the Governing Council of the Institute have been held, out of which 10 meetings were held at New Delhi and 4 meetings at Shillong.

\*\*\*\*\*